

Protokollsanteckning angående Årjängs kommuns årsredovisning 2016

Med hänvisning till kommunstyrelsens ordförande Daniel Schützers skrivelse i årsredovisningen och årsredovisningen i stort vill vi i Centerpartiets fullmäktige-grupp lämna följande protokollsanteckning.

Det går bra nu för ekonomierna i många av Sveriges kommuner, så även för Årjängs kommun. Största orsakerna till de positiva resultaten som många kommuner redovisar är de riktade statsbidrag som staten delat ut, högkonjunkturen och den låga räntan. Till detta kommer den statliga kostnadsutjämningen som fallit väl ut för Årjängs kommun. Detta sammantaget är faktorer som inte kan påverkas lokalt. Dessutom hade den nuvarande politiska majoriteten ett gynnsamt ingångsläge i och med de beslut som tidigare ledning fattade avseende de ekonomiska underskotten för industrihus och skolstrukturen.

Kommunens resultat visar på 29 miljoner men ser man på resultatet för hela koncernen inklusive Årjängs Bostads AB och Årjängs Nät AB visar det totala resultatet på ca 10 miljoner. Det resultatet hade behövt vara högre för att räknas som god ekonomisk hushållning inte minst med tanke på de kommande stora investeringarna i skolreoveringarna och bostadsbyggandet. Att inte resultatet för kommunkoncernen blev högre än 10 miljoner beror på de stora avskrivningar som tvingats fram i och med köpet av hotellet och där ägaren kommunen, och därmed skattebetalarna, tvingats att gå in med totalt 22 miljoner i aktieägartillskott.

Förlusten för hotellaffären är den enda faktor som den styrande majoriteten påverkat vad gäller ekonomin.

De extra statsbidrag som betalats ut till kommunerna kommer att minska framöver och i framtiden kan kommunens nämnder tvingas till effektiviseringar för att klara budget. Det är då avgörande att man inte dragit på sig för stora fasta kostnader. Om vi ska få en långsiktig hållbar ekonomi är det mycket viktigt att alla politiker förstår hur den kommunala ekonomin fungerar och vilka faktorer som skapar över- respektive underskott och vilka beslut som kommunen själv styr över.

Kommunfullmäktige 2017-04-24

Centerpartiets fullmäktige-grupp genom Kent Norman

